
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2831 20 de Setembro de 2024  PG. 1/24

           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  

          PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 - Centro - CEP: 87970-000                                                                                              

NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
 

1 
 

Aviso de dispensa de licitação 
O Município de Nova Londrina, convida os interessados a apresentarem proposta na dispensa 
de licitação (dispensa por limite (art. 75, I)), cujo recebimento ocorrerá na forma Eletrônico (via 
email). 
I. DADOS GERAIS DO PROCESSO 
☑ N° PROCESSO 153/2024 
☑ MODALIDADE dispensa por limite (art. 75, I) 
☑ N° PROCEDIMENTO 047/2024 
☑ 

OBJETO 

Contratação de empresa especializada para construção de galpão aberto em 
estrutura metálica, cobertura em telhas do tipo galvalume trapezoidais, na Escola 
Municipal Arthur Bernardes 

☑ VALOR R$ 96.645,00 
☑ 

FONTE DE 
RECURSO 

06001.12.361.0011.2029  
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - 102   
4490510000-OBRAS E INSTALAÇÕES - Red 136 

☑ CARACTERISTICA Tradicional (Contrato) 
☑ CRITÉRIO DE 

JULGAMENTO 
Menor preço 

☑ ADJUDICAÇÃO por grupo 
☑ MÉTODO DE 

REALIZAÇÃO 
Eletrônico (via email) 

II. DATAS E LOCAIS RELATIVAS AO CERTAME 
☑ RECEBIMENTO DAS 

PROPOSTAS Até às 09h00m do dia 26/09/2024 

III. SOBRE AS DISPOSIÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 

certame destinado à ampla participação, assegurado o critério de desempate para ME e EPP 

IV. ENDEREÇOS E TELEFONE OFICIAL 
☑ EMAIL janaina@novalondrina.pr.gov.br 
☑ TELEFONE  (44) 3432-8500 

ACESSO À ÍNTEGRA DO TERMO DE REFERÊNCIA 

A íntegra do edital poderá ser obtida nos seguintes locais: 
PORTAL DE 
TRANSPARÊNCIA 

https://novalondrina.eloweb.net/portaltransparencia/ 

PORTAL NACIONAL DE 
CONTRATAÇÕES 
PÚBLICAS - PNCP 
(INTEIRO TEOR) 

https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1 

INGRESSO NA 
DISPENSA 

O ingresso na dispensa se dará através do envio da proposta e 
documentos de habilitação exclusivamente através do email 
janaina@novalondrina.pr.gov.br até a data prevista neste aviso 

Nova Londrina, 20 de setembro de 2024 

MARIA LUZINETE DE LIMA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TE7Sre neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2831 20 de Setembro de 2024  PG. 2/24

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
Paço Municipal Prefeito João Soares Fragoso

Praça da Matriz, 261 – Centro – Fone (44)3432-8500

CEP: 87970-000 - NOVA LONDRINA – PARANÁ
E-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

DECRETOMUNICIPAL Nº 430/2024
20 de setembro de 2024

Súmula: DISPÕE SOBRE A DECLARAÇÃO DE
UTILIDADE PÚBLICA E DE INTERESSE SOCIAL A
ESTRADA RURAL QUE ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, considerando os Projetos de Adequação de Estradas Rurais de utilidade pública e de
interesse social do Município de Nova Londrina,

DECRETA:

ARTIGO 1º - Fica declarada de utilidade pública e de interesse social, considerando os
fins de implementação de melhorias e adequações, a Estrada Rural 410 – “Estrada RPPN-
Kondo II”, conforme abaixo identificada:

TRECHO
ESTRADA RURAL 410 – (ESTRADA RPPN
KONDO II)

TIPO Alimentadora

EXTENSÃO TOTAL (M)
3.700,0 (três mil, setecentos metros) – da Estrada Rural
002 até a Estrada Rural 202

ZONA UTM 22K
PONTO 01 Estrada Rural 002 (IGREJA)
COORDENADA INICIAL 305137,0 m E 7480046,0 mS
PONTO 02 Estrada Rural 202 (Fazenda Caramuru)
COORDENADA FINAL 304270,0 mE 7476427,0 mS

ARTIGO 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogada as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 20 DE SETEMBRO DE 2024.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TE7Sre neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2831 20 de Setembro de 2024  PG. 3/24

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
Paço Municipal Prefeito João Soares Fragoso

Praça da Matriz, 261 – Centro – Fone (44)3432-8500

CEP: 87970-000 - NOVA LONDRINA – PARANÁ
E-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

DECRETOMUNICIPAL Nº 431/2024
20 de setembro de 2024

Súmula: DISPÕE SOBRE A DECLARAÇÃO DE
UTILIDADE PÚBLICA E DE INTERESSE SOCIAL A
ESTRADA RURAL QUE ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, considerando os Projetos de Adequação de Estradas Rurais de utilidade pública e de
interesse social do Município de Nova Londrina,

DECRETA

ARTIGO 1º - Fica declarada de utilidade pública e de interesse social, considerando os
fins de implementação de melhorias e adequações, a Estrada Rural 002 – “Estrada Placa
Itaúna – Vista Alegre”, conforme abaixo identificada:

TRECHO
ESTRADA RURAL 002 – (ESTRADA PLACA
ITAUNA – VISTA ALEGRE)

TIPO Alimentadora

EXTENSÃO TOTAL (M)
13.750,0 (treze mil, setecentos e cinquenta metros) – da
Ponte do Ribeirão do Tigre até a Ponte do Ribeirão do
Km 64

ZONA UTM 22K
PONTO 01 Ponte Ribeirão do Tigre (INCOL)
COORDENADA INICIAL 296914,0 m E 7480861,0 mS
PONTO 02 Ponte Ribeirão do Km 64 (Ponte dos 4 Municípios)
COORDENADA FINAL 310221,0 mE 7479482,0 mS

ARTIGO 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogada as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 20 DE SETEMBRO DE 2024.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TE7Sre neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2831 20 de Setembro de 2024  PG. 4/24

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 142/2024 
 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): 54.082.007 CLAUDEMIR DIAS FERREIRA 

CNPJ nº 54.082.007/0001-29 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 067/2024. 

 
3 – OBJETO: Fornecimento de materiais permanentes (Armário em aço, Barraca portátil, Carrinho de bebe, 

Chiqueirinho cercado, TV Smart, Ventilador coluna, Poltrona de tecido, Conjunto de Mesa Quadrada, Frigobar, 
Armário de Cozinha e Micro-ondas),  brinquedos pedagógicos e afins, materiais destinados aos cuidados voltados 
a gestantes (Bolsa maternidade) e serviços de instrutor de oficina de artesanato, objeto vinculado a Deliberação nº 
047/2022 - CEDCA/PR - Apoio e Fortalecimento ao Acompanhamento Intersetorial às Famílias com Gestantes 
e/ou Crianças de 0 aos 6 anos de idade – Primeira Infância. 
  
4 – LOTES: 32 e 46. 
 

5 - VALOR: R$ 6.185,00 (seis mil, centos e oitenta e cinco reais). 

 
6 – FORMA DE EXECUÇÃO: Os produtos deverão ser entregues em até 10 (dez) dias após a solicitação. Nos 

casos dos serviços, os mesmos deverão ser iniciados em até 05 (cinco) dias após a solicitação.  
 
7 – VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato, cuja contagem inicia na data de sua assinatura, é de 01 (um) ano 

sem prorrogação. 
 
8 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

  
 
 

Nova Londrina/PR, 19 de setembro de 2024.  
 
 
 

 LEANDRO MUCCI 

    Secretário Municipal de Assistência Social 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TE7Sre neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2831 20 de Setembro de 2024  PG. 5/24

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 143/2024 
 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): A2G COMERCIAL LTDA. - EPP 

CNPJ nº 03.788.306/0001-42 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 067/2024. 

 
3 – OBJETO: Fornecimento de materiais permanentes (Armário em aço, Barraca portátil, Carrinho de bebe, 

Chiqueirinho cercado, TV Smart, Ventilador coluna, Poltrona de tecido, Conjunto de Mesa Quadrada, Frigobar, 
Armário de Cozinha e Micro-ondas),  brinquedos pedagógicos e afins, materiais destinados aos cuidados voltados 
a gestantes (Bolsa maternidade) e serviços de instrutor de oficina de artesanato, objeto vinculado a Deliberação nº 
047/2022 - CEDCA/PR - Apoio e Fortalecimento ao Acompanhamento Intersetorial às Famílias com Gestantes 
e/ou Crianças de 0 aos 6 anos de idade – Primeira Infância. 
  
4 – LOTES: 06 e 15. 
 

5 - VALOR: R$ 377,80 (trezentos e setenta e sete reais e oitenta centavos). 

 
6 – FORMA DE EXECUÇÃO: Os produtos deverão ser entregues em até 10 (dez) dias após a solicitação. Nos 

casos dos serviços, os mesmos deverão ser iniciados em até 05 (cinco) dias após a solicitação.  
 
7 – VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato, cuja contagem inicia na data de sua assinatura, é de 01 (um) ano 

sem prorrogação. 
 
8 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

  
 
 

Nova Londrina/PR, 19 de setembro de 2024.  
 
 
 

 LEANDRO MUCCI 

    Secretário Municipal de Assistência Social 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TE7Sre neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2831 20 de Setembro de 2024  PG. 6/24

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 144/2024 
 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA 

CNPJ nº 48.529.824/0001-80 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 067/2024. 

 
3 – OBJETO: Fornecimento de materiais permanentes (Armário em aço, Barraca portátil, Carrinho de bebe, 

Chiqueirinho cercado, TV Smart, Ventilador coluna, Poltrona de tecido, Conjunto de Mesa Quadrada, Frigobar, 
Armário de Cozinha e Micro-ondas),  brinquedos pedagógicos e afins, materiais destinados aos cuidados voltados 
a gestantes (Bolsa maternidade) e serviços de instrutor de oficina de artesanato, objeto vinculado a Deliberação nº 
047/2022 - CEDCA/PR - Apoio e Fortalecimento ao Acompanhamento Intersetorial às Famílias com Gestantes 
e/ou Crianças de 0 aos 6 anos de idade – Primeira Infância. 
  
4 – LOTES: 08 e 12. 
 

5 - VALOR: R$ 5.560,88 (cinco mil, quinhentos e sessenta reais e oitenta e oito centavos). 

 
6 – FORMA DE EXECUÇÃO: Os produtos deverão ser entregues em até 10 (dez) dias após a solicitação. Nos 

casos dos serviços, os mesmos deverão ser iniciados em até 05 (cinco) dias após a solicitação.  
 
7 – VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato, cuja contagem inicia na data de sua assinatura, é de 01 (um) ano 

sem prorrogação. 
 
8 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

  
 
  

Nova Londrina/PR, 19 de setembro de 2024.  
 
 
 

 LEANDRO MUCCI 

    Secretário Municipal de Assistência Social 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TE7Sre neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2831 20 de Setembro de 2024  PG. 7/24

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 145/2024 
 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): AJITA BRINQUEDOS LTDA 

CNPJ nº 30.328.915/0001-91 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 067/2024. 

 
3 – OBJETO: Fornecimento de materiais permanentes (Armário em aço, Barraca portátil, Carrinho de bebe, 

Chiqueirinho cercado, TV Smart, Ventilador coluna, Poltrona de tecido, Conjunto de Mesa Quadrada, Frigobar, 
Armário de Cozinha e Micro-ondas),  brinquedos pedagógicos e afins, materiais destinados aos cuidados voltados 
a gestantes (Bolsa maternidade) e serviços de instrutor de oficina de artesanato, objeto vinculado a Deliberação nº 
047/2022 - CEDCA/PR - Apoio e Fortalecimento ao Acompanhamento Intersetorial às Famílias com Gestantes 
e/ou Crianças de 0 aos 6 anos de idade – Primeira Infância. 
  
4 – LOTES: 40, 41, 42 e 43. 
 

5 - VALOR: R$ 40.586,00 (quarenta mil, quinhentos e oitenta e seis reais). 

 
6 – FORMA DE EXECUÇÃO: Os produtos deverão ser entregues em até 10 (dez) dias após a solicitação. Nos 

casos dos serviços, os mesmos deverão ser iniciados em até 05 (cinco) dias após a solicitação.  
 
7 – VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato, cuja contagem inicia na data de sua assinatura, é de 01 (um) ano 

sem prorrogação. 
 
8 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

  
 
  

Nova Londrina/PR, 19 de setembro de 2024.  
 
 
 

 LEANDRO MUCCI 

    Secretário Municipal de Assistência Social 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TE7Sre neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2831 20 de Setembro de 2024  PG. 8/24

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 146/2024 
 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): ANGELICA ROMANO DA SILVA AMBROZIO MEI 

CNPJ nº 33.072.590/0001-17 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 067/2024. 

 
3 – OBJETO: Fornecimento de materiais permanentes (Armário em aço, Barraca portátil, Carrinho de bebe, 

Chiqueirinho cercado, TV Smart, Ventilador coluna, Poltrona de tecido, Conjunto de Mesa Quadrada, Frigobar, 
Armário de Cozinha e Micro-ondas),  brinquedos pedagógicos e afins, materiais destinados aos cuidados voltados 
a gestantes (Bolsa maternidade) e serviços de instrutor de oficina de artesanato, objeto vinculado a Deliberação nº 
047/2022 - CEDCA/PR - Apoio e Fortalecimento ao Acompanhamento Intersetorial às Famílias com Gestantes 
e/ou Crianças de 0 aos 6 anos de idade – Primeira Infância. 
  
4 – LOTES: 03 e 29. 
 

5 - VALOR: R$ 947,00 (novecentos e quarenta e sete reais). 

 
6 – FORMA DE EXECUÇÃO: Os produtos deverão ser entregues em até 10 (dez) dias após a solicitação. Nos 

casos dos serviços, os mesmos deverão ser iniciados em até 05 (cinco) dias após a solicitação.  
 
7 – VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato, cuja contagem inicia na data de sua assinatura, é de 01 (um) ano 

sem prorrogação. 
 
8 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

  
 
  

Nova Londrina/PR, 19 de setembro de 2024.  
 
 
 

 LEANDRO MUCCI 

    Secretário Municipal de Assistência Social 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TE7Sre neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2831 20 de Setembro de 2024  PG. 9/24

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 147/2024 
 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): CAROL DISTRIBUIDORA EIRELI ME  

CNPJ nº 07.654.231/0001-68 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 067/2024. 

 
3 – OBJETO: Fornecimento de materiais permanentes (Armário em aço, Barraca portátil, Carrinho de bebe, 

Chiqueirinho cercado, TV Smart, Ventilador coluna, Poltrona de tecido, Conjunto de Mesa Quadrada, Frigobar, 
Armário de Cozinha e Micro-ondas),  brinquedos pedagógicos e afins, materiais destinados aos cuidados voltados 
a gestantes (Bolsa maternidade) e serviços de instrutor de oficina de artesanato, objeto vinculado a Deliberação nº 
047/2022 - CEDCA/PR - Apoio e Fortalecimento ao Acompanhamento Intersetorial às Famílias com Gestantes 
e/ou Crianças de 0 aos 6 anos de idade – Primeira Infância. 
  
4 – LOTES: 16, 19, 30 e 38. 
 

5 - VALOR: R$ 949,82 (novecentos e quarenta e nove reais e oitenta e dois centavos). 

 
6 – FORMA DE EXECUÇÃO: Os produtos deverão ser entregues em até 10 (dez) dias após a solicitação. Nos 

casos dos serviços, os mesmos deverão ser iniciados em até 05 (cinco) dias após a solicitação.  
 
7 – VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato, cuja contagem inicia na data de sua assinatura, é de 01 (um) ano 

sem prorrogação. 
 
8 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

  
 
  

Nova Londrina/PR, 19 de setembro de 2024.  
 
 
 

 LEANDRO MUCCI 

    Secretário Municipal de Assistência Social 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TE7Sre neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2831 20 de Setembro de 2024  PG. 10/24

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 148/2024 
 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): FRANCIELE ELETRO LTDA 

CNPJ nº 47.646.580/0001-52 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 067/2024. 

 
3 – OBJETO: Fornecimento de materiais permanentes (Armário em aço, Barraca portátil, Carrinho de bebe, 

Chiqueirinho cercado, TV Smart, Ventilador coluna, Poltrona de tecido, Conjunto de Mesa Quadrada, Frigobar, 
Armário de Cozinha e Micro-ondas),  brinquedos pedagógicos e afins, materiais destinados aos cuidados voltados 
a gestantes (Bolsa maternidade) e serviços de instrutor de oficina de artesanato, objeto vinculado a Deliberação nº 
047/2022 - CEDCA/PR - Apoio e Fortalecimento ao Acompanhamento Intersetorial às Famílias com Gestantes 
e/ou Crianças de 0 aos 6 anos de idade – Primeira Infância. 
  
4 – LOTE: 09. 
 

5 - VALOR: R$ 1.548,00 (um mil, quinhentos e quarenta e oito reais). 

 
6 – FORMA DE EXECUÇÃO: Os produtos deverão ser entregues em até 10 (dez) dias após a solicitação. Nos 

casos dos serviços, os mesmos deverão ser iniciados em até 05 (cinco) dias após a solicitação.  
 
7 – VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato, cuja contagem inicia na data de sua assinatura, é de 01 (um) ano 

sem prorrogação. 
 
8 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

  
 
  

Nova Londrina/PR, 19 de setembro de 2024.  
 
 
 

 LEANDRO MUCCI 

    Secretário Municipal de Assistência Social 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TE7Sre neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2831 20 de Setembro de 2024  PG. 11/24

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 149/2024 
 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): HBO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA 

CNPJ nº 34.845.729/0001-80 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 067/2024. 

 
3 – OBJETO: Fornecimento de materiais permanentes (Armário em aço, Barraca portátil, Carrinho de bebe, 

Chiqueirinho cercado, TV Smart, Ventilador coluna, Poltrona de tecido, Conjunto de Mesa Quadrada, Frigobar, 
Armário de Cozinha e Micro-ondas),  brinquedos pedagógicos e afins, materiais destinados aos cuidados voltados 
a gestantes (Bolsa maternidade) e serviços de instrutor de oficina de artesanato, objeto vinculado a Deliberação nº 
047/2022 - CEDCA/PR - Apoio e Fortalecimento ao Acompanhamento Intersetorial às Famílias com Gestantes 
e/ou Crianças de 0 aos 6 anos de idade – Primeira Infância. 
  
4 – LOTE: 01. 
 

5 - VALOR: R$ 900,00 (novecentos reais).  

 
6 – FORMA DE EXECUÇÃO: Os produtos deverão ser entregues em até 10 (dez) dias após a solicitação. Nos 

casos dos serviços, os mesmos deverão ser iniciados em até 05 (cinco) dias após a solicitação.  
 
7 – VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato, cuja contagem inicia na data de sua assinatura, é de 01 (um) ano 

sem prorrogação. 
 
8 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

  
 
  

Nova Londrina/PR, 19 de setembro de 2024.  
 
 
 

 LEANDRO MUCCI 

    Secretário Municipal de Assistência Social 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TE7Sre neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2831 20 de Setembro de 2024  PG. 12/24

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 150/2024 
 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): KW INFORMÁTICA LTDA 

CNPJ nº 14.208.959/0001-21 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 067/2024. 

 
3 – OBJETO: Fornecimento de materiais permanentes (Armário em aço, Barraca portátil, Carrinho de bebe, 

Chiqueirinho cercado, TV Smart, Ventilador coluna, Poltrona de tecido, Conjunto de Mesa Quadrada, Frigobar, 
Armário de Cozinha e Micro-ondas),  brinquedos pedagógicos e afins, materiais destinados aos cuidados voltados 
a gestantes (Bolsa maternidade) e serviços de instrutor de oficina de artesanato, objeto vinculado a Deliberação nº 
047/2022 - CEDCA/PR - Apoio e Fortalecimento ao Acompanhamento Intersetorial às Famílias com Gestantes 
e/ou Crianças de 0 aos 6 anos de idade – Primeira Infância. 
  
4 – LOTES: 04, 14, 31, 34, 35, 36, 37 e 39. 
 

5 - VALOR: R$ 1.652,42 (um mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e quarenta e dois centavos).  

 
6 – FORMA DE EXECUÇÃO: Os produtos deverão ser entregues em até 10 (dez) dias após a solicitação. Nos 

casos dos serviços, os mesmos deverão ser iniciados em até 05 (cinco) dias após a solicitação.  
 
7 – VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato, cuja contagem inicia na data de sua assinatura, é de 01 (um) ano 

sem prorrogação. 
 
8 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

  
 
  

Nova Londrina/PR, 19 de setembro de 2024.  
 
 
 

 LEANDRO MUCCI 

    Secretário Municipal de Assistência Social 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TE7Sre neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2831 20 de Setembro de 2024  PG. 13/24

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 151/2024 
 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): MÍDIAS INTELIGENTES COMERCIAL LTDA 

CNPJ nº 26.264.100/0001-19 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 067/2024. 

 
3 – OBJETO: Fornecimento de materiais permanentes (Armário em aço, Barraca portátil, Carrinho de bebe, 

Chiqueirinho cercado, TV Smart, Ventilador coluna, Poltrona de tecido, Conjunto de Mesa Quadrada, Frigobar, 
Armário de Cozinha e Micro-ondas),  brinquedos pedagógicos e afins, materiais destinados aos cuidados voltados 
a gestantes (Bolsa maternidade) e serviços de instrutor de oficina de artesanato, objeto vinculado a Deliberação nº 
047/2022 - CEDCA/PR - Apoio e Fortalecimento ao Acompanhamento Intersetorial às Famílias com Gestantes 
e/ou Crianças de 0 aos 6 anos de idade – Primeira Infância. 
  
4 – LOTE: 44. 
 

5 - VALOR: R$ 5.998,00 (cinco mil, novecentos e noventa e oito reais) . 

 
6 – FORMA DE EXECUÇÃO: Os produtos deverão ser entregues em até 10 (dez) dias após a solicitação. Nos 

casos dos serviços, os mesmos deverão ser iniciados em até 05 (cinco) dias após a solicitação.  
 
7 – VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato, cuja contagem inicia na data de sua assinatura, é de 01 (um) ano 

sem prorrogação. 
 
8 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

  
 
  

Nova Londrina/PR, 19 de setembro de 2024.  
 
 
 

 LEANDRO MUCCI 

    Secretário Municipal de Assistência Social 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TE7Sre neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2831 20 de Setembro de 2024  PG. 14/24

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 152/2024 
 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): R. B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 

CNPJ nº 42.825.012/0001-03 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 067/2024. 

 
3 – OBJETO: Fornecimento de materiais permanentes (Armário em aço, Barraca portátil, Carrinho de bebe, 

Chiqueirinho cercado, TV Smart, Ventilador coluna, Poltrona de tecido, Conjunto de Mesa Quadrada, Frigobar, 
Armário de Cozinha e Micro-ondas),  brinquedos pedagógicos e afins, materiais destinados aos cuidados voltados 
a gestantes (Bolsa maternidade) e serviços de instrutor de oficina de artesanato, objeto vinculado a Deliberação nº 
047/2022 - CEDCA/PR - Apoio e Fortalecimento ao Acompanhamento Intersetorial às Famílias com Gestantes 
e/ou Crianças de 0 aos 6 anos de idade – Primeira Infância. 
  
4 – LOTES: 02, 17, 20, 21, 22, 23, 24, 27, 28 e 33. 
 

5 - VALOR: R$ 1.654,86 (um mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e seis centavos). . 

 
6 – FORMA DE EXECUÇÃO: Os produtos deverão ser entregues em até 10 (dez) dias após a solicitação. Nos 

casos dos serviços, os mesmos deverão ser iniciados em até 05 (cinco) dias após a solicitação.  
 
7 – VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato, cuja contagem inicia na data de sua assinatura, é de 01 (um) ano 

sem prorrogação. 
 
8 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

  
 
  

Nova Londrina/PR, 19 de setembro de 2024.  
 
 
 

 LEANDRO MUCCI 

    Secretário Municipal de Assistência Social 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TE7Sre neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2831 20 de Setembro de 2024  PG. 15/24

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 153/2024 
 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): S.C. COMERCIAL EIRELI - ME 

CNPJ nº 20.758.465/0001-13 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 067/2024. 

 
3 – OBJETO: Fornecimento de materiais permanentes (Armário em aço, Barraca portátil, Carrinho de bebe, 

Chiqueirinho cercado, TV Smart, Ventilador coluna, Poltrona de tecido, Conjunto de Mesa Quadrada, Frigobar, 
Armário de Cozinha e Micro-ondas),  brinquedos pedagógicos e afins, materiais destinados aos cuidados voltados 
a gestantes (Bolsa maternidade) e serviços de instrutor de oficina de artesanato, objeto vinculado a Deliberação nº 
047/2022 - CEDCA/PR - Apoio e Fortalecimento ao Acompanhamento Intersetorial às Famílias com Gestantes 
e/ou Crianças de 0 aos 6 anos de idade – Primeira Infância. 
  
4 – LOTES: 07 e 10. 
 

5 - VALOR: R$ 5.120,00 (cinco mil, cento e vinte reais). . 

 
6 – FORMA DE EXECUÇÃO: Os produtos deverão ser entregues em até 10 (dez) dias após a solicitação. Nos 

casos dos serviços, os mesmos deverão ser iniciados em até 05 (cinco) dias após a solicitação.  
 
7 – VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato, cuja contagem inicia na data de sua assinatura, é de 01 (um) ano 

sem prorrogação. 
 
8 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

  
 
  

Nova Londrina/PR, 19 de setembro de 2024.  
 
 
 

 LEANDRO MUCCI 

    Secretário Municipal de Assistência Social 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TE7Sre neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2831 20 de Setembro de 2024  PG. 16/24

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 154/2024 
 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): T NAVA COMÉRCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI 

CNPJ nº 18.912.500/0001-65 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 067/2024. 

 
3 – OBJETO: Fornecimento de materiais permanentes (Armário em aço, Barraca portátil, Carrinho de bebe, 

Chiqueirinho cercado, TV Smart, Ventilador coluna, Poltrona de tecido, Conjunto de Mesa Quadrada, Frigobar, 
Armário de Cozinha e Micro-ondas),  brinquedos pedagógicos e afins, materiais destinados aos cuidados voltados 
a gestantes (Bolsa maternidade) e serviços de instrutor de oficina de artesanato, objeto vinculado a Deliberação nº 
047/2022 - CEDCA/PR - Apoio e Fortalecimento ao Acompanhamento Intersetorial às Famílias com Gestantes 
e/ou Crianças de 0 aos 6 anos de idade – Primeira Infância. 
  
4 – LOTES: 13, 18, 25 e 26. 
 

5 - VALOR: R$ 590,74 (quinhentos e noventa reais e setenta e quatro centavos). . 

 
6 – FORMA DE EXECUÇÃO: Os produtos deverão ser entregues em até 10 (dez) dias após a solicitação. Nos 

casos dos serviços, os mesmos deverão ser iniciados em até 05 (cinco) dias após a solicitação.  
 
7 – VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato, cuja contagem inicia na data de sua assinatura, é de 01 (um) ano 

sem prorrogação. 
 
8 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

  
 
  

Nova Londrina/PR, 19 de setembro de 2024.  
 
 
 

 LEANDRO MUCCI 

    Secretário Municipal de Assistência Social 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TE7Sre neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2831 20 de Setembro de 2024  PG. 17/24

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 155/2024 
 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): L. G. LOPES CONSTRUTORA LTDA. ME 

CNPJ nº 22.273.100/0001-24 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Concorrência Eletrônica nº 006/2024. 

 
3 – OBJETO: Execução de obra de reforma da Rodoviária Municipal Vila Operária - Nova Londrina/PR. 

  
4 – LOTE: 01 (único). 
 

5 - VALOR: R$ 631.709,08 (seiscentos e trinta e um mil, setecentos e nove reais e oito centavos). . 

 
6 – FORMA DE EXECUÇÃO: Deverá ser iniciado no prazo máximo de 10 (dez) dias a contar da ordem de 

execução e finalizado no prazo máximo de 03 (três) meses.  
 
7 – VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato, cuja contagem inicia na data de sua assinatura, é de 01 (um) ano 

prorrogável automaticamente até a completa execução do objeto. 
 
8 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

  
 
  

Nova Londrina/PR, 20 de setembro de 2024.  
 
 
 

APARECIDO BELMIRO 

    Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TE7Sre neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2831 20 de Setembro de 2024  PG. 18/24

               PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA   
                    PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”    
     Praça da Matriz, 261 – Fone (044) 3432-8500 - Centro - CEP: 87970-000                                               
                                     NOVA LONDRINA – PARANÁ  
     

  
  

Aviso de licitação 
O Município de Nova Londrina, torna público, o seguinte processo de contratação: 

I. DADOS GERAIS DO PROCESSO 

☑ N° PROCESSO 156/2024 

☑ MODALIDADE pregão 

☑ N° 
PROCEDIMENTO 

082/2024 

☑ 
OBJETO 

Prestação de serviços de monitoramento contínuo dos prédios da Administração 
Pública Municipal de Nova Londrina/PR, incluindo instalação e locação de 
equipamentos. 

☑ VALOR R$ 36.260,00 

☑ 

FONTE DE 
RECURSO 

 

☑ CARACTERISTICA Tradicional (Contrato) 

☑ CRITÉRIO DE 
JULGAMENTO Menor preço 

☑ ADJUDICAÇÃO por grupo 

☑ INVERSÃO DE 
FASE 

Não se aplica 

☑ MÉTODO DE 
REALIZAÇÃO 

Eletrônico  

☑ MODO DE 
DISPUTA aberto 

II. DATAS E LOCAIS RELATIVAS AO CERTAME 

☑ RECEBIMENTO 
DAS PROPOSTAS 

Até às 08h00m do dia 07/10/2024 

☑ ABERTURA às 09h00m do dia 07/10/2024 

☑ LOCAL DE 
ABERTURA https://bll.org.br/ 

III. SOBRE AS DISPOSIÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 

Certame exclusivo para ME e EPP 
IV. ENDEREÇOS E TELEFONE OFICIAL 

☑ EMAIL janaina@novalondrina.pr.gov.br 

☑ TELEFONE  (44) 3432-8500 
ACESSO À ÍNTEGRA DO EDITAL 

A íntegra do edital poderá ser obtida nos seguintes locais: 
PORTAL DE 
TRANSPARÊNCIA 

https://novalondrina.eloweb.net/portaltransparencia/ 

PORTAL NACIONAL 
DE CONTRATAÇÕES 
PÚBLICAS - PNCP 
(INTEIRO TEOR) 

https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1 

LOCAL DE ABERTURA 
DO CERTAME 

https://bll.org.br/ 

Nova Londrina, 20 de setembro de 2024 

LEANDRO MUCCI  
   SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TE7Sre neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2831 20 de Setembro de 2024  PG. 19/24

                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  

                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
                Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 - Centro - CEP: 87970-000                                                                                              

NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

Aviso de licitação 
O Município de Nova Londrina, torna público, o seguinte processo de contratação: 
I. DADOS GERAIS DO PROCESSO 
☑ N° PROCESSO 155/2024 
☑ MODALIDADE pregão 
☑ N° 

PROCEDIMENTO 083/2024 

☑ 

OBJETO 

Fornecimento de mochilas escolares destinadas aos alunos e 
profissionais de ensino da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 
Esporte e Turismo do Município de Nova/Pr Londrina/Pr 

☑ VALOR R$ 163.745,50 
☑ CARACTERISTICA Tradicional (Contrato) 
☑ CRITÉRIO DE 

JULGAMENTO 
Menor preço 

☑ ADJUDICAÇÃO por grupo 
☑ INVERSÃO DE 

FASE 
Não se aplica 

☑ MÉTODO DE 
REALIZAÇÃO Eletrônico  

☑ MODO DE 
DISPUTA 

aberto 

II. DATAS E LOCAIS RELATIVAS AO CERTAME 
☑ RECEBIMENTO DAS 

PROPOSTAS Até às 08h00m do dia 08/10/2024 

☑ ABERTURA às 09h00m do dia 08/10/2024 
☑ LOCAL DE 

ABERTURA https://bll.org.br/ 

III. SOBRE AS DISPOSIÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 
Certame destinado à ampla participação, assegurado o critério de desempate para ME e EPP. 
Embora se trate de itens de natureza divisível, neste processo de contratação de fornecimento de 
mochilas escolares, devido a necessidade de padronização dos produtos, objetivando maior 
controle e fiscalização da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo do 
Município de Nova Londrina/Pr é  inviável a aplicação de cotas exclusivas à ME e EPP. 

IV. ENDEREÇOS E TELEFONE OFICIAL 
☑ EMAIL janaina@novalondrina.pr.gov.br 
☑ TELEFONE  (44) 3432-8500 

ACESSO À ÍNTEGRA DO EDITAL 

A íntegra do edital poderá ser obtida nos seguintes locais: 
PORTAL DE 
TRANSPARÊNCIA 

https://novalondrina.eloweb.net/portaltransparencia/ 

PORTAL NACIONAL DE 
CONTRATAÇÕES 
PÚBLICAS - PNCP 
(INTEIRO TEOR) 

https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&p
agina=1 

LOCAL DE 
ABERTURA DO 
CERTAME 

https://bll.org.br/ 

 
Nova Londrina, 20 de setembro de 2024 

MARIA LUZINETE DE LIMA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TE7Sre neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2831 20 de Setembro de 2024  PG. 20/24

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

REPUBLICAÇÃO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 
 

Licitação: Modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº.007/2024 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal 
de Educação, Cultura, Esporte e Turismo, torna público o resultado da Licitação na 
modalidade Concorrência Eletrônica nº.007/2024, após a abertura e julgamento das 
propostas das empresas licitantes para Execução de obra de reforma da Escola Municipal 
Santa Monica - Município de Nova Londrina/Pr pelo regime de Empreitada por preço global, 
homologando e adjudicando em favor da empresa:  
 
 
FORNECEDOR: L.G.LOPES CONSTRUTORA LTDA. ME - CNPJ: 22.273.100/0001-24 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

1 EXECUÇÃO DE OBRA DE 
REFORMA DA ESCOLA 
MUNICIPAL SANTA MÔNICA 
- MUNICÍPIO DE NOVA 
LONDRINA/PR, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES 
CONTIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA DO EDITAL. 

Obra  SERV 1 251.832,51 251.832,51 

Valor Total do Fornecedor: R$ 251.832,51 (duzentos e cinquenta e um mil, oitocentos e 
trinta e dois reais e cinquenta e um centavos). 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 251.832,51 (duzentos e cinquenta e 
um mil, oitocentos e trinta e dois reais e cinquenta e um centavos) 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, 
ESTADO DO PARANÁ, EM 19 DE SETEMBRO DE 2024.  
 
 
 
 

    MARIA LUZINETE DE LIMA 

   Secretária Municipal de Educação, Cultura,  
Esporte e Turismo 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TE7Sre neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2831 20 de Setembro de 2024  PG. 21/24

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

EDITAL MUNICIPAL Nº 101/2024

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, considerando a necessidade temporária de excepcional interesse público,
considerando o Edital de Abertura nº 001/2024 e o Edital do Resultado Final nº 077/2024 que dispõe
sobre o Processo Seletivo Simplificado-PSS, instituído pelo Decreto Municipal nº 222/2024;
Considerando a impossibilidade/inexistência de convocação de novos aprovados pelo Concurso Público
nº 001/2023; Considerando os afastamentos temporários de Servidores Efetivos em razão de Licença
para Tratamento de Saúde e/ou Licença Sem Vencimento e/ou gozo de férias e licença remunerada,
notadamente duas Servidoras do cargo de Auxiliares de Educação Infantil, por encerramento de
contrato, para tratamento de saúde, cujo retorno, provavelmente, não ocorrerá neste período letivo,
todas lotadas na Secretaria Municipal de Educação; considerando que a vacância de tais profissionais
reflete direta e negativamente nas atividades de ensino, principalmente em se tratando de Educação
Infantil,

R E S O L V E

I – Convocar as pessoas abaixo relacionada, para comparecer junto à Divisão de
Pessoal até o dia 25 de setembro de 2024, até às 12:00 horas, munidos dos seguintes documentos
originais e fotocópias:

1. 01 (Uma) foto 3x4 recente;
2. Carteira de Identidade (RG);
3. Cadastro de Pessoa Física (CPF);
4. Carteira de Habilitação (CNH)
5. Titulo de Eleitor e comprovante da Ultima Votação ou declaração do fórum

eleitoral de quitação com a justiça eleitoral;
6. Carteira de trabalho numero, data de cadastro e numero do PIS;
7. Certificado de Reservista (após os 45 anos o brasileiro está desobrigado de

apresentar documento militar, de acordo com a Lei do Serviço Militar nº 4.375, de
17/08/1964;

8. Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
9. Certidão de Nascimento (Solteiros);
10. RG e CPF dos dependentes até 18 anos e Declaração de quitação de vacina

para menores de 04 anos;
11. Certificado de Escolaridade e Carteira da Ordem em acordo com o cargo ora

assumido;
12. Comprovante de residência atual;
13. Relatório de consulta de qualificação Cadastral emitida pelo no e-social

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial); no RH
14. Certidão de antecedentes Criminais (ACINOL) OU http://www.pf.gov.br; no

RH
15. Certidão de Efeitos de Distribuição Criminal (Fórum);
16. Declaração de Bens (IRRF) ou declaração; no RH
17. Declaração de acumulo de cargo ou não acumulo (C.F. Art. 37. XVI, XVII, §

10); no RH
18. Exames Admissional: Médico no RH

CARGO: AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Classificação Nome
04 NAIARA RODRIGUES ALONSO
05 LUCELIA PEREIRA LIMA GARGANTINI

II – O não comparecimento até dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do direito
de assumir o cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 20 DE
SETEMBRO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TE7Sre neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2831 20 de Setembro de 2024  PG. 22/24

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

EDITAL MUNICIPAL Nº 102/2024

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, considerando a necessidade temporária de excepcional interesse público,
considerando o Edital de Abertura nº 001/2024 e o Edital do Resultado Final nº 077/2024 que dispõe
sobre o Processo Seletivo Simplificado-PSS, instituído pelo Decreto Municipal nº 222/2024;
Considerando a impossibilidade/inexistência de convocação de novos aprovados pelo Concurso Público
nº 001/2023; Considerando os afastamentos temporários de Servidores Efetivos em razão de Licença
para Tratamento de Saúde e/ou Licença Sem Vencimento e/ou gozo de férias e licença remunerada,
notadamente duas servidoras do Cargo de Professoras de Educação Infantil, para tratamento de saúde,
cujo retorno, provavelmente, não ocorrerá neste período letivo, todas lotadas na Secretaria Municipal de
Educação; considerando que a vacância de tais profissionais reflete direta e negativamente nas
atividades de ensino, principalmente em se tratando de Educação Infantil,

R E S O L V E

I – Convocar as pessoas abaixo relacionada, para comparecer junto à Divisão de
Pessoal até o dia 25 de setembro de 2024, até às 12:00 horas, munidos dos seguintes documentos
originais e fotocópias:

1. 01 (Uma) foto 3x4 recente;
2. Carteira de Identidade (RG);
3. Cadastro de Pessoa Física (CPF);
4. Carteira de Habilitação (CNH)
5. Titulo de Eleitor e comprovante da Ultima Votação ou declaração do fórum

eleitoral de quitação com a justiça eleitoral;
6. Carteira de trabalho numero, data de cadastro e numero do PIS;
7. Certificado de Reservista (após os 45 anos o brasileiro está desobrigado de

apresentar documento militar, de acordo com a Lei do Serviço Militar nº 4.375, de
17/08/1964;

8. Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
9. Certidão de Nascimento (Solteiros);
10. RG e CPF dos dependentes até 18 anos e Declaração de quitação de vacina

para menores de 04 anos;
11. Certificado de Escolaridade e Carteira da Ordem em acordo com o cargo ora

assumido;
12. Comprovante de residência atual;
13. Relatório de consulta de qualificação Cadastral emitida pelo no e-social

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial); no RH
14. Certidão de antecedentes Criminais (ACINOL) OU http://www.pf.gov.br; no

RH
15. Certidão de Efeitos de Distribuição Criminal (Fórum);
16. Declaração de Bens (IRRF) ou declaração; no RH
17. Declaração de acumulo de cargo ou não acumulo (C.F. Art. 37. XVI, XVII, §

10); no RH
18. Exames Admissional: Médico no RH

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Classificação Nome
01 NEUSA MARCELINO SOARES LEITE
02 ROSINEIDE GUIMARÃES DE SOUZA

II – O não comparecimento até dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do direito
de assumir o cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 20 DE
SETEMBRO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TE7Sre neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2831 20 de Setembro de 2024  PG. 23/24

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL

O Município de Nova Londrina torna público que requereu ao INSTITUTO ÁGUA
E TERRA – IAT, a Autorização Ambiental, para Adequação de Estrada Rural
002, com extensão de 1.170 metros, de utilidade pública e interesse social,
localizado no Município e Comarca de Nova Londrina Estado do Paraná. Não foi
determinado estudo de impacto ambiental.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TE7Sre neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2831 20 de Setembro de 2024  PG. 24/24

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL

O Município de Nova Londrina torna público que requereu ao INSTITUTO ÁGUA
E TERRA – IAT, a Autorização Ambiental, para Adequação de Estrada Rural
410, com extensão de 3.700 metros, de utilidade pública e interesse social,
localizado no Município e Comarca de Nova Londrina Estado do Paraná. Não foi
determinado estudo de impacto ambiental.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TE7Sre neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2024-09-20T17:04:48-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




